Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

21

01-07-2021
F.10/15/698
NL:TZ:0000185290:F001
20-10-2015

mr. M. Aukema
mr R.J.R.M. de Bok

I Rijnmond Energie C.V. 01-07-2021
21

Gegevens onderneming
De commanditaire vennootschap Rijnmond Energie C.V., ingeschreven in het 01-07-2021
Handelsregister onder nummer 24328513, gevestigd te (3011 AA) Rotterdam 21
aan het Beursplein 37.
Activiteiten onderneming
De activiteiten luiden volgens het Handelsregister: "Het bouwen, bezitten en 01-07-2021
exploiteren van gas en gasolie krachtcentrales voor de opwekking en 21

distributie van elektriciteit, holding en financieringsactiviteiten en al hetgeen

daarmee verband houdt".

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2015
2014 € 30.675.738,00

2013

Winst en verlies
€ -26.995.160,00
€ -99.788.795,00

€ -47.018.965,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 134.496.228,00
€ 200.919.325,00

€ 337.488.940,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=922276d0-e492-eb11-8108-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8ea86ad3-95bb-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

01-07-2021

Toelichting 21

Niet van toepassing.

Boedelsaldo

€1.801.538,53 01-07-2021

21
Toelichting

Voor meer informatie over het boedelsaldo wordt verwezen naar de
voorgaande verslagen en de tussentijdse financiéle verslagen. Het financieel
verslag is geconsolideerd opgesteld met het faillissement van de aan
Rijnmond Energie gelieerde vennootschap Madroel Energie B.V.

Verslagperiode

van 01-07-2021
23-3-2021 21

t/m
30-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
21 18 uur 6 min

totaal 18 uur 6 min

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden hebben met name betrekking op de wijze waarop de 01-07-2021
kwestie met betrekking tot de aanslag OZB 2016 en het faillissement 21
afgewikkeld gaan worden.

In het faillissement van Rijnmond Energie C.V. vindt per het 21e verslag de
verslaglegging via Toezicht plaats. De indeling van de openbare verslagen is
nagenoeg hetzelfde. Informatie die niet volgt uit het 20e of 21e verslag kan
worden gevonden in oudere verslagen die kunnen worden geraadpleegd in
het Centraal Insolventieregister via www.rechtspraak.nl of per e-mail kunnen
worden opgevraagd bij de curator via info@debok.com.

Tot en met verslag 20 is in totaal 1073 uur en 30 minuten besteed aan de
behandeling van het faillissement.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Rijnmond Energie C.V. ("Rijnmond Energie") is op 3 december 2001 opgericht
en ingeschreven in het Handelsregister. Beherend vennoot is het tevens per
20 oktober 2015 in staat van faillissement verklaarde Madroel Energie B.V.
("Madroel Energie").

Rijnmond Energie exploiteerde een 820 MW-hoogrendementsenergiecentrale
aan de Vondelingenplaat te Rotterdam. Rijnmond Energie was een van de
grootste stroomproducenten van Nederland en richtte zich op het constant
leveren van een grote hoeveelheid stroom op het hoogspanningsnet (een

zogenaamde "baseload'"). De centrale is in juni 2004 operationeel geworden.

Het betrof de eerste nieuwe centrale in Nederland sinds de liberalisering van
de Nederlandse elektriciteitsmarkt. De totale oprichtingskosten benaderden
de EUR 600.000.000,-.

1.2 Lopende procedures

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

1.3 Verzekeringen

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

1.4 Huur

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

1.5 Oorzaak faillissement

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

o 01-07-2021
Toelichting 21
Niet van toepassing. Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande
verslagen. Deze kunnen worden geraadpleegd in het Centraal
Insolventieregister via www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd
bij de curator via info@debok.com.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
L 01-07-2021
Toelichting 21
Niet van toepassing. Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande
verslagen. Deze kunnen worden geraadpleegd in het Centraal
Insolventieregister via www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd
bij de curator via info@debok.com.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
I Niet van toepassing. 01-07-2021
21
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Gasgestookte energiecentrale € 8.000.000,00 € 879.000.000,00 € 1.700.000,00
en het recht van erfpacht op het
perceel waar de centrale zich
bevindt. Verkoopopbrengst
inclusief bodemzaken.
totaal € 8.000.000,00 €1.700.000,00
Toelichting onroerende zaken
Voor meer informatie over de verkoopopbrengst van de onroerende zaken 01-07-2021
die in kadastraal eigendom toebehoorden wordt verwezen naar voorgaande 21

verslagen. Deze kunnen worden geraadpleegd in het Centraal
Insolventieregister via www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd
bij de curator via info@debok.com.



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie voorgaande verslagen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie paragraaf 3.1.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. Verwezen wordt naar voorgaande verslagen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 374.000.000,00

Toelichting vordering van bank(en)
Namens de groep Lenders is een (rest)vordering in het faillissement
ingediend van (ruim) EUR 374.000.000.

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21



kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

5.2 Leasecontracten

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor meer informatie over de zekerheden wordt verwezen naar voorgaande

verslagen. Deze kunnen worden geraadpleegd in het Centraal

Insolventieregister via www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd

bij de curator via info@debok.com.

5.4 Separatistenpositie

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

5.6 Retentierechten

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

5.7 Reclamerechten

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voor meer informatie over de voortzetting van de activiteiten wordt verwezen

naar voorgaande verslagen. Deze kunnen worden geraadpleegd in het
Centraal Insolventieregister via www.rechtspraak.nl of per e-mail worden
opgevraagd bij de curator via info@debok.com.

6.2 Financiéle verslaglegging

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

7.2 Depot jaarrekeningen

Geen deponeringen bekend.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing.

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee 01-07-2021

21
Toelichting

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

7.6 Paulianeus handelen

Nee 01-07-2021

21
Toelichting

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze 01-07-2021
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via 21
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via

info@debok.com.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze 01-07-2021
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via 21
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via

info@debok.com.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 2.114,95 01-07-2021

21
Toelichting

Salaris curator: p.m.
Huur: EUR 2.000,--. De curator heeft de huurvordering nog in onderzoek.
Administratiekosten Claims Agent B.V.: EUR 114,95

Ten tijde van het indienen van het 21e verslag resteert nog de afwikkeling
van de aanslag onroerend zaak belasting en precariobelasting over het jaar
2016. De door de gemeente opgelegde aanslag bedraagt EUR 201.696,08
(exclusief rente en kosten) aan onroerend zaak belasting en EUR 4.654,37
(exclusief rente en kosten) aan precariobelasting waarbij door de gemeente
is aangegeven dat dit een boedelvordering is. De curator heeft zich jegens
de gemeente onder verwijzing naar literatuur en jurisprudentie op het
standpunt gesteld dat deze aanspraak geen boedelvordering oplevert. De



gemeente heeft dit standpunt betwist zonder haar standpunten te motiveren
en te onderbouwen. De curator heeft de rechter-commissaris geinformeerd
over zijn bevindingen en de daarop gebaseerde voorlopige conclusies
alsmede over de vervolgstappen. De curator heeft laatstelijk op 14 juni 2021
aan de gemeente aangegeven dat hij zich bij gebreke van enig onderbouwd
standpunt zal richten op de verdere afwikkeling van het faillissement.

Voor meer informatie over de aanspraken van de Gemeente Rotterdam
jegens de boedel uit hoofde van onroerend zaakbelasting over 2016 wordt
tevens verwezen naar voorgaande verslagen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.216.600,00 01-07-2021

21
Toelichting

Het totaal bedrag van de ingediende vorderingen ziet op aanslagen
Omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

o 01-07-2021
Toelichting 21
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
o 01-07-2021
Toelichting 21
Niet van toepassing.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
C 01-07-2021
Toelichting 21
De verwachting is dat er ongeveer 20-25 concurrente schuldeisers
vorderingen hebben.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 400.244.794,83 01-07-2021
21
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Op basis van het huidig boedelactief zal na betaling van de boedelschulden, 01-07-2021
naar verwachting de enige preferente crediteur, de Belastingdienst, een 21

uitkering uit het failissement ontvangen. Aan concurrente schuldeisers zal
geen uitkering kunnen plaatsvinden. Het faillissement komt derhalve in
aanmerking voor vereenvoudigde afwikkeling ex art 137a Fw.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Beoordeling aanspraken Gemeente Rotterdam uit hoofde van onroerend 01-07-2021
zaakbelasting. Correspondentie jurist gemeente. Beoordelen vordering 21
Belastingdienst. Voorbereidingen afwikkeling faillissement.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 01-07-2021
21

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 01-07-2021
21

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 01-07-2021
21

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 01-07-2021
21



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Komende verslagperiode zal de curator zich richten op de afwikkeling van het
faillissement, hetgeen afhankelijk is van eventuele ontwikkelingen met
betrekking tot de aanslag OZB 2016.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling is mogelijk afhankelijk van de afwikkeling van de
aanslag OZB 2016 en kan derhalve nog niet worden gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag

| 1-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21

01-07-2021
21



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


